

損 益 計 算 書

(事 業 収 益) (事 業 費 用)
 (24,207,011,519円) (23,906,911,968円)

対 前 年 度 比 較

(単位：円 税抜、%)

		科 目	27年度決算額A	26年度決算額B	差引 (A - B)	対前年度比
医業収益 85.1% 20,589,581,390円	医業費用 94.2% 22,506,976,399円	事 業 収 益	24,207,011,519	23,131,903,849	1,075,107,670	104.6
		医 業 収 益	20,589,581,390	19,780,469,348	809,112,042	104.1
		医 業 外 収 益	3,581,768,301	3,144,398,294	437,370,007	113.9
		附 帯 事 業 収 益	21,543,988	19,674,844	1,869,144	109.5
		特 別 利 益	14,117,840	187,361,363	△ 173,243,523	7.5
		事 業 費 用	23,906,911,968	27,608,404,917	△ 3,701,492,949	86.6
		医 業 費 用	22,506,976,399	21,576,880,765	930,095,634	104.3
		給 与 費	10,910,719,255	10,621,435,090	289,284,165	102.7
		材 料 費	6,124,870,358	5,720,613,334	404,257,024	107.1
		経 費	3,264,304,311	3,125,781,727	138,522,584	104.4
		減 価 償 却 費	2,100,080,776	2,017,740,461	82,340,315	104.1
		資 産 減 耗 費	16,795,457	3,665,675	13,129,782	458.2
		研 究 研 修 費	90,206,242	87,644,478	2,561,764	102.9
		医 業 外 費 用	1,346,499,047	1,292,691,092	53,807,955	104.2
		附 帯 事 業 費 用	49,541,997	49,930,693	△ 388,696	99.2
		特 別 損 失	3,894,525	4,688,902,367	△ 4,685,007,842	0.1
		差 引 損 益	300,099,551	△ 4,476,501,068	4,776,600,619	/

附帯事業収益 0.1%
21,543,988円

特別利益 0.0%
14,117,840円

医業外収益 14.8%
3,581,768,301円

附帯事業費用 0.2%
49,541,997円

特別損失 0.0%
3,894,525円

当年度純利益
300,099,551円

医業外費用 5.6%
1,346,499,047円

貸 借 対 照 表

(単位：円 税抜)

(単位：円 税抜)

		平成28年3月31日現在 (ア)	平成27年3月31日現在 (イ)	差 引 増 減 (ア) - (イ)			平成28年3月31日現在 (ア)	平成27年3月31日現在 (イ)	差 引 増 減 (ア) - (イ)
資産の部	1. 固定資産	25,987,197,603	27,513,882,039	△1,526,684,436	負債の部	4. 固定負債	28,495,219,099	29,873,197,154	△1,377,978,055
	(1) 有形固定資産	24,677,437,447	25,922,794,386	△1,245,356,939		(1) 企業債	24,165,013,156	25,550,401,549	△1,385,388,393
	土地	2,292,766,125	2,292,766,125			(2) リース債務	170,143,413	105,541,987	64,601,426
	建物	18,294,954,843	19,288,494,871	△ 993,540,028		(3) 引当金	4,160,062,530	4,217,253,618	△ 57,191,088
	構築物	429,341,204	497,348,925	△ 68,007,721		5. 流動負債	4,358,337,796	5,399,137,560	△1,040,799,764
	器械備品	3,213,765,523	3,380,117,480	△ 166,351,957		(1) 企業債	1,911,188,393	1,689,603,303	221,585,090
	車両	31,700,516	39,920,160	△ 8,219,644		(2) リース債務	71,717,136	110,051,508	△ 38,334,372
	リース資産	401,905,093	411,142,682	△ 9,237,589		(3) 未払金	1,707,513,751	2,986,117,315	△1,278,603,564
	その他有形固定資産	13,004,143	13,004,143			(4) 仮受金	2,347,350	2,347,350	
	(2) 無形固定資産	409,700,632	597,049,582	△ 187,348,950		(5) 預り金	117,044,064	102,795,409	14,248,655
	電話加入権	1,919,300	1,919,300			(6) 引当金	548,527,102	508,222,675	40,304,427
	ソフトウェア	407,781,332	595,130,282	△ 187,348,950		6. 繰延収益	700,093,291	768,301,104	△ 68,207,813
	(3) 投資その他資産	900,059,524	994,038,071	△ 93,978,547		(1) 長期前受金	700,093,291	768,301,104	△ 68,207,813
	破産更生債権等	500,000	500,000			負債合計	33,553,650,186	36,040,635,818	△2,486,985,632
	貸倒引当金	△ 500,000	△ 500,000			7. 資本金	7,307,820,786	7,307,820,786	
	出資金	3,400,000	3,400,000			(1) 自己資本金	7,307,820,786	7,307,820,786	
	長期前払消費税額	896,659,524	990,638,071	△ 93,978,547		8. 剰余金	△1,907,640,934	△2,207,740,485	300,099,551
	2. 流動資産	12,966,632,435	13,626,834,080	△ 660,201,645		(1) 資本剰余金	7,133,500	7,133,500	
	(1) 現金預金	9,227,419,072	10,109,112,673	△ 881,693,601		受贈財産評価額	7,133,500	7,133,500	
(2) 未収金	3,669,374,676	3,463,137,823	206,236,853	(2) 利益剰余金	△1,914,774,434	△2,214,873,985	300,099,551		
貸倒引当金	△ 23,238,716	△ 28,354,965	5,116,249	(未処理欠損金)					
(3) 貯蔵品	93,077,403	82,938,549	10,138,854	資本合計	5,400,179,852	5,100,080,301	300,099,551		
資産合計	38,953,830,038	41,140,716,119	△2,186,886,081	負債・資本合計	38,953,830,038	41,140,716,119	△2,186,886,081		